Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 2137/2021

São Roque, 18 de novembro de 2021.

Ilustríssima Senhora.

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que a Irmandade Santa Casa informe os dados gerais de atendimento, sobretudo que identifique quem foi o(a) profissional da Saúde que realizou o atendimento do menor Heitor Groterhorst Nobrega, atendido no último dia 17 de novembro.

Fato é que ele foi atendido no Hospital e após receber medicação via injeção sofreu um ferimento no local, provavelmente ocasionado pela imperícia na sua aplicação.

Na ocasião, chegou ao conhecimento deste Vereador e foi solicitada providencias quanto ao fato. Diante disso, é necessário que tal informação seja averiguada, para que a Irmandade adote as providências cabíveis para que esse tipo de incidente não aconteça mais.

Solicito ainda que esses profissionais da Saúde tão valiosos ao nosso Município sejam sempre advertidos sobre os cuidados necessários com a aplicação de injeções e vacinas em crianças.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES GUILHERME NUNES Vereador

À

Ilustríssima Senhora

PRISCILA MOTTA CHIABAI

MD. Administradora Interina da Irmandade Santa de Misericórdia de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2021 - 14:33 12481/2021

Aline Soorer Silva Paraile. 24/11/10 UL

Irm. Santa Casa Mis. São Roque Rua Santa Isabel, 186 CNPJ: 70.945.936/0001-70

. Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'



